
diário oficial Nº 34.932   125Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ
CNPJ nº. 04.945.341/0001-90
NIRE nº 15.3.0000537.0
AVISO CONVOCAÇÃO – COSANPA
O Conselho de Administração convoca os acionistas da Companhia de 
Saneamento do Pará - COSANPA para as Assembleias Gerais Ordinária 
e Extraordinária que serão realizadas, cumulativamente, na sede social 
da Companhia, na Avenida Magalhães Barata, nº 1201, Belém-PA, às 
10h30min do dia 29 de abril de 2022, a fim de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia:
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
1) Prestação de contas dos Administradores, com exame e deliberação 
sobre as Demonstrações Contábeis, Parecer dos Auditores Independentes 
e do Conselho Fiscal, relativo ao exercício encerrado em 31 de dezembro 
de 2021;
2) Eleição/reeleição dos membros efetivos e suplentes do Conselho Fiscal;
3) Proposta de remuneração anual dos membros da Diretoria Executiva, 
Conselho de Administração e Conselho Fiscal, em atendimento ao artigo 
152, Lei nº 6.404/76 e alterações posteriores, artigos 33 e 34 do Estatuto 
Social e Nota Técnica da Diretoria Executiva da Companhia;
4) O que ocorrer.
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
1) Proposta de Aumento do Capital Autorizado;
2) Alteração do art. 7º do Estatuto Social; e,
3) O que ocorrer.
Belém–PA, 12 de abril de 2022.
JOSÉ ANTONIO DE ANGELIS
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 783752

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 048/2022 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2022/399177, refe-
rente a substituição do titular da Gerência Executiva da Célula de Material e 
Patrimônio-CEMAP, o Sr. GUSTAVO COSTA MATOS, matrícula nº 57176195, 
no período de 11.04.2022 a 30.04.2022, devido ao gozo de suas férias.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Sr. CASSIO SIQUEIRA MORAES, Matrícula nº 57176181, 
para substituir o referido funcionário, no período acima citado.
1. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de 11.04.2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de abril de 2022.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 784378
PORTARIA N.º 049/2022 – PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE, INTERINO, DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ES-
TADO DO PARÁ-COHAB/PA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e;
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2021/982352, que 
trata do afastamento da titular da Gerência Estratégica Econômico Financei-
ra – GEFIN, Sra. ELIANA PALHETA DE ALMEIDA, matrícula nº 55589901/1, 
no período de 11.04.2022 a 30.04.2022, por motivo de Férias;.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Gerente da Célula Executiva Orçamentária e Financeira – 
CEOFI, ROSEMARY RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 51855521/3, para 
substituir a Gerente Estratégica da GEFIN, no período acima referido.
2. DESIGNAR a Assistente Técnico, CAROLINA DOS SANTOS CORREA 
LIMA, matrícula nº 5947196/1, para substituir a Gerente da Célula Execu-
tiva Orçamentária e Financeira – CEOFI, no período acima referido.
3. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de 11.04.2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de abril de 2022.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 784385

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os senhores Acionistas da Companhia de Habitação do Estado 
do Pará – COHAB-PA, para participarem da Assembleia Geral Extraordi-
nária, a ser realizada no dia 19/04/2022, às 15:00 h, na Sede Social da 

Empresa, localizada na Passagem Gama Malcher, nº 361, Bairro do Souza, 
Belém, Estado do Pará, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:
1. Apreciação e aprovação das Demonstrações Contábeis do exercício de 
2021, conforme prevê a Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, Capí-
tulo XIII, art. 163, inciso VII;
2. Eleição do Conselho Fiscal.
Avisamos aos acionistas que se encontram à disposição no endereço supra-
citado, os documentos do que trata o Art.133, Lei nº 6.404/76.
Belém, 8 de abril de 2022.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 783738

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR, PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DA ERRATA DO APOSTILAMENTO Nº 01 DO CONVÊNIO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANACEIRA Nº 007/2021 – SECTET/UFPA/FADESP
Publicação original: Terça-feira, 12 de abril de 2021, Diário Oficial Nº 
34.931, Pág. 83, Protocolo: 784159.
Onde se lê:
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01 DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 007/2021 – SECTET/UNIFESSPA/FADESP
Leia-se:
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01 DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 007/2021 – SECTET/UFPA/FADESP
Ordenador: EDILZA JOANA OLIVEIRA  FONTES, Secretária de Estado.

Protocolo: 784635

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS REFERENTE AO RE-
SULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ENQUADRAMENTO DAS PROPOSTAS 
DO EDITAL N° 012/2021 STARTUP PARÁ - BÔNUS TECNOLÓGICO PARA 
MICRO, PEQUENAS E MÉDIAS EMPRESAS – Processo 2021/1273416

Projeto Empresa 
proponente

Coordenador geral
-proponente

Empresa exe-
cutora

Coordenador 
técnico Resultado

Crédito para todos – Sistema 
de análise de microcrédito 

para negativados

KLERYSSON 
ALFAIA DAMAS-

CENO ME

 KLERYSSON ALFAIA 
DAMASCENO

JAMBUE HUB DE 
TECNOLOGIA 

LTDA

Marcus Tulyo 
Nina Ribeiro Enquadrada

Automação Logística e 
Comercial Perfini Antônio Ataides de 

Gusmão Guimarães

Planejamento 
e Consultoria 

Logística

Salomão Al-
meida Pereira Enquadrada

DESENVOLVIMENTO DA 
JORNADA DO CLIENTE E 

PROCESSO DE INSIDE SALES 
DA DIRECTTO

DIRECTTO DO 
BRASIL AGRO 
MARKETPLACE 

LTDA

Adalberto Valente de 
Araújo Júnior

VINDI – AS-
SESSORIA DE 
MARKETING

Karan Roberto 
da Motta 
Valente

Enquadrada

HRTech Urbano URBANO 
SERVICOS

Marcos Fabricio da 
Costa Mattos Reta Tecnologia

Renato de 
Tarso Santos 

da Silva
Enquadrada

Plataforma de Gestão Eletrô-
nica de Documentos Contábeis

E R XIMENES 
DO NASCI-

MENTO

Elis Rita Ximenes do 
Nascimento

Fundação de 
Integração Ama-

zônica (FIAM)

Enoque 
Calvino Melo 

Alves
Enquadrada

HEVEA – Vitrine Automatizada CANTO Isabela Canto YETI LAB Max Delson 
Martins Santos Enquadrada

Vendedores do Futuro NATURAL 
QUÂNTICA

Simão Sirineu da 
Silva Sousa

 Empredi 
Soluções em TI 

LTDA

Renato Costa 
da Silva Enquadrada

APLICATIVO FIND STARTUP P7 Gilson Rocha Silva Sofintech: 
Software

Leandro Tava-
res Ferreira Enquadrada

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria 
de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tec-
nológica, em
RESULTADO DO RECURSO ADMINISTRATIVO REFERENTE AO RESUL-
TADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDI-
TAL 008/2021 –STARTUP PARÁ - APOIO À ESTRUTURAÇÃO DE AMBIENTES 
PROMOTORES DE INOVAÇÃO DE BASE TECNOLÓGICA NO ESTADO DO 
PARÁ – Processo 2021/956310

Projeto - NOVOS NEGÓCIOS Coordenação Resultado

Pudim CORP Cintia Valéria das Chagas Macêdo Inalterado/permanece a nota obtida na etapa

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 12 de abril de 2022.

Protocolo: 784453


